CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 336/2022

Disponibilização de trabalhador concursado ou
terceirizado para executar serviços gerais,
quinzenalmente, na área urbana do Distrito de
São Miguel.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a disponibilização de

trabalhador concursado ou terceirizado para executar serviços gerais,
quinzenalmente, na área urbana do Distrito de São Miguel.

A presente demanda vem sendo solicitada há muito tempo pela

população e trará conforto e segurança aos moradores, além de embelezar as ruas
do local. Desta forma, é justa e importante que seja implantada tal medida no Distrito
de São Miguel.

Cabe à Administração Pública Municipal a manutenção da área urbana

visando manter o Distrito em condições favoráveis a trafegabilidade e proporcionar
mais comodidade e segurança aos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2022.

CHUMBINHO SILVA            VALDIR ROSSETTO